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PJESA B; KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. »Adem Jashari”’15000- Obilig
(vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;
dhe

Jusuf Berisha, B.| D.SH,,DDD" Adresa: Musine Kokalari nr.2, 20000, PRIZREN
Kosové NRB. 810589038 Pérfagésuar nga: Jusuf Berisha Drejtor
(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér

furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Dezinfektim,Deratizim dhe Dezinsektim I objekteve né Obiliq
50000 m2

me numér identifikues: 0B614—21—5188—2-2-5&Nribrendshém 614 21 061 225
Numrii kontraés:061/2021

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shid performimi i shérbimeve né vifim nga ana e Ofruesit te
Shérbimeve:

[Dezinfektimi,Dezinsektimi dhe Deratizimi né institucionet publike Komunale
Dezinfektimi m’=54.863.00

-Dezinsektimi m*=54.863.00

-Deratizimi m’=54.863.00

-Dezinsektimi Hapsinore ne Obiligit,Do té trajtohet,sipérfaqja e territorit te Obiligit me
te gjitha fshatrat=2000 Hektar

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& ieté: [34 334,24] € [tridhjet e katermi e tregind e
tridhjet e kater Euro. 2471 ooj

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet té jets e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&
mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés,

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

! para nénshkrimit te Kontratés "kjo Draft Kontrate” duhet t& madifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t&
aktivitetit pérkatés té prokurimit
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3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se sh
dhe né raste té pagartésisé ose diver

Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke

Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
[shéno ¢do dispozité tietér t& dosjes sé tenderit).

né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé

Komunikimet

Titulli Dezinfektimi,Dezinsektimi dhe Deratizimi né institucionet publike

pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

pjegojné njéra tjetrén;
gjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé

jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e

Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&

dorézohen personalisht.

dérgohen me posté, faks, email ose té

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté

kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komuni
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat

té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndon
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndr
apo vendim do té jeté né formé té

"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

katés me shkrim,

pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet,
€ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit

j€ njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
yshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté
shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj
Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén I[a,ng[agg}[@[;qigg}[ggrbg]z] ne tri origjinale, dy

prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

| Jusuf Berisha

Emri: Sherif Hoti Emri: |
Pozita: ]
ZPP .

Pozita:

Nénshkrimi: At F Nénshkrimi:
Data: Va0
. e m

B g Bt 5

PRIZREN
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lighur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha
shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontraiés, q& éshté paié né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t8 marréveshjes,
dhe gé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Gmimi | kontratés” do té thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé pérfagéson shumén fotale
t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve
do té& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€ Shérbimeve &shtd nénkontrakiuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe
“Palét’ nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikchet né Kontrats,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji g& i pércakton t& giitha géshtiet q& nuk jand t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pémmes t& c¢ilés Ofruesi |
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta
transferojé kontratén ose nj& pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g&
duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Sharbimeve
pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kana shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontralés gé tashmé &shté realizuar ase pér pjesén qé
nuk €shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& ploiésojné kriteret e pérshtatshmérisé Q& zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilds Ofruesi |
Shérbimeve ia beson realizimin e njé piese t& kontratés sé tij njé pale t& trets.
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4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues,
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérglegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né i njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhenceé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve 18 tij 0se punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontrakfimit &
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegijés pér t€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés sé Kosovés. !

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personel; i tyre do t paguaj ato taksa, dogana, tarifa
dhe detyrime & tjera g& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e & cilave mendohet t& kets gené @
pérfshirg né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

8.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme sig mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofrues! | Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha akiivitetet, Shérbimet do 18
kryhen né pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shta arsyeshém e mundur pas marrjes
sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshié e
specifikuar nd KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t&
pérfundimit, ai do té jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do
té jeté data e pérfundimit te té& gjitha aktiviteleve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié i pércaktuar né KVK,

6.6 Pérvec nése palét pajtohen qé 18 béhet ndryshe, ekzekutimi | kontratés do t& fillojé jo m& voné se 90
dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesl | Shérbimeve do 18 ketd t& drejté t& mos
e ekzekutojé kontratén dhe ta marra ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar.
Ofruesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo e drejlé, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t&
periudhés 80-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig 8shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi gé&llimin e tij q& 16 bé&j njé kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér t&
cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvecse kur éshté réné dakord ndryshe ndémijet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé & sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollési t& ploté ng ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holigsive t& pémendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t&
njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudh&s s& ekzekutimit sic mund té
arsyetohet, ose n& ményré prospektive dhe retrospeklive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai
nuk ka & drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore
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8.2. Termi "forcé madhore” do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose ¢rregullimet tjera

industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhare do t& marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésing e njé pale té tile q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pé&r démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi Pér t& realizuar obligimet e tii me kontraté éshté rezultat i hjé ngjarjeje 16
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& Jjeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndémrerje nése vonesa e Autoritefit kontrakiues ose llof Yetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat | forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané e forcas madhore ka ndodhur e cila mund té
ndikojé né realizimin e obligimeve {& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné ta dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t8 vazhdojé ti realizojé
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjg obligim q& ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até
giaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete & tilia alternative p&rveg nése udhézohet ta

b&jé kété nga Menaxheri | Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratss hga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet Gé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afati i& arsyeshém 12 paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t&

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin € urdhrave administrative &
dhéna nga autoriteti kontraktues;

nga gjykatat, ka hyré né mairéveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose éshts na ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulioret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér nje shkelje qé ka t& béjé me sjellien profesionale, pérmes
njé giykimi gé ka fuginé e res Judicata;

(f) Ofruesi | Shérbimeve dshis shpailur fajtor p&r siellie t& réndé ta keqge jo profesionale 1 déshmuar
me gfarédo mieti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues;

(9) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé giykimi & ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjg organizaté kriminale;

{h} & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né parsonalitetin figior, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i} shfaget ndonj& paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratéds:
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(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
jep garancing apo sigurimin mé ta hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ne giendje
t'i plotésojé zotimet e tij.

dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund & nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér 1& Ofruesit té Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas i&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarra hapa t& menjéhershém pér ta pémmbyliur ekzekutimin e shérbimeve na
ményré & shpejté dhe t8 rregullt dhe pér t'i zvogéiuar ng minimum shpenzimet.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béjé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
1€ jené& pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti koniraktues do t& kets t& drejié t& marra nga Ofruesi |
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumeén gé
duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté & marra nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet qé i jané shkakiuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit i& Shérbimeve shumat Qé duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté ta
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t¢ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose
C. ose, si rezultat i Forcés Madhocre, Ofruesi i Shérbimeve &shts i paafté t€ kryej njé pjesé materiale
t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo ma pak se gjashiédhjets (60) dita.

10.2 Nd&rprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt& apa autoritet tietér sipas kontraiés sa
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t' jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoritet kontrakiues.
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ta
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisirativ
nuk do t& pezulichet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té& gjitha ligieve dhe megulioreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do ta Sigurofé gé personelj j tif, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu tj respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti frajtojs i& giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t&

11.5 Nése Ofrues; i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat e tijls
do 18 jen& bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar 4 plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar
nga kKonsorciumi qé té veproj né emér t& tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin qé t& lidgh
konsorciumin. Pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.
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11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyc t& identifikuar na tender e tij pér t& Kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazs & kérkesés me
shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé
anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontraigs, Autoriteti kontraktues do t3

miratojé ¢do zévendésim té propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé t& miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do ti ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion & tif, g& mund & jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t&
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do t& bashképuno} sa mé shumé qé &shté e mundur me Ofruesin e
Shérbimeve pér t' siguruar informacione qé ky i fundit mund ti kérko] né ményré s arsyeshme pér
kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Konfrakiues do t& caktoj “Menaxherin e Projeldit’, i cekur né KVK, i cili do & jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& sharbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do holliésie
Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore ta
cekur né KVK pér cdo dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit.
Shuma totale e démeve i3 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e Pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund 18 zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa
e démeve 8 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Ofruesit & Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shig zgjatur pasi qé jang paguar démet e likuiduara, Autariteti kontraktues
do t& pérmirésojé ¢do pagesé t& tepért t& démeve t& likuiduara nga ofruesi shérbimit, duke rregulluar
cerlifikatén e ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi | Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit ta kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire & Kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé
&shié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit té
Shérbimeve.

14.2 Siguria do 1& vazhdoj t& jeté vaiide 30 dité pas l&shimit ta Certifikatés sé P&rfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jets né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

Neni 15 Sigurimi g8 do té merret nga ofruesi i shérbimeve

156.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorst t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess & Autoritetit Kontrakiues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi | till& &shis marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit ]
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéng né Piesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate Q€ e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. | njéjti formular, qé 1 bashkéngjitet kérkesés Pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t&
jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do t& Jet& e pranueshme
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nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimj i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t&
drejté Ofruesit t& Shérbimeve gé ose 1 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atd, me
paralajmérim pre] 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet o Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KK,
Autoriteti kontraktues do t& kontroilojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 8 njoftojé até pér cdo defekt
qé &shté gjetur. Kontralli i tills nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defeki dhe t& zbulajné dhe provojné
¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& kets njé defekt. Periudha garaniuese e
defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do € njoftojé ofruesit e shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt dshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmiréso] defekiin e
njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekfin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defekiit, ofruesj |
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg koniratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrata Sig
€shté cekur ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ketd ta drejié pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Déme té& pérgjithshme; ose
b) Déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave ia parapara né kétg
nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet tj paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me Pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore 2 mosmarréveshjeve
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dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala

déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné ng
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e Zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejié t& vazhdojé né
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t¢
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e farifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
qélimshme nga ana e ofruesit & shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e

10




Numri i Prokurimit: 614 21 061 225— Titulli Dezinfektimi Dezinsektimi dhe Deratizimi né institucionet publike
Komunale

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojn& mbi ato té KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jans dhéné, sipas. nevojss, 'né: shénimet: kursive t&

KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi | | Nr. Nenit
nenit
Liii i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha
ztlagajitueshém géshfjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté [ejuha e procedurés - shqgipe].
Fillimi dhe | 61 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté Ofiuesi |
Pérfundimi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet mbrenda 3 dite dhe sa
shérbimeve mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas mairjes sé
urdhrit nga AK, me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

OE duhet t& keté parasyesh se ndodhé qé shérbimet do
t€ kerkohet té kryhen edhe naten,pasi qé kem té
béjmé me gjendjen e pandemisé,pér shkak té
parandalimit t& virusit

6.4 Data e Pérfundimit &shté [ 04.072.2027
6.5 Vendi | kryerjes s& shérbimeve éshta [Ng& 1& gjitha institucionet
publike né teritorin & Obiligit
Ndérprerja e 9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'j Jap& Ofruesit & Shérbimeve 14 ditg
Kontratés nga paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:
Autoriteti (a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati ¢
kontraktues .
arsycshéin 8 paralajmérimit 8 dhins iga nutoriteti kontraktues qé kérkon
nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizaar obligimet ¢
vela sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serfoze né realiziniin ¢
dubur dhe e kohé té shirbimeve:
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose #shid neglizhent né realizbmin ¢
urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti kontraktues;
. . 10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite
Ndérprerja nga paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
ana e Ofruesit té
Shérbimeve a. nuk arrin {'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet té
paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i autorizuar pas
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skadimit 1€ afatit ¢§ fundit;

.. 11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés mc kujdes,
Obllg"fmt M efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale,

Ofruesit té Y « . R A

Shérbimeve 1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veproje sipas urdhrave administrative qé i

Jep auteriteti kontraktues. Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa
njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit té kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njeftojé autoritetin kontraktues
pér két€ duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit,
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

[1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 6 gjitha
ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do i€ sigurojé qé
personeli § tfj, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu i
respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

- . 10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité

Ndérprerja nga paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

ana e Ofruesit t&

Shérbimeve a. nuk arrin t'1 paguajé Oftuesit t8 Shérbimeve shumat qé duhet (&
paguhen né ndonjé certifikaté & l&shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit;

.. 12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimove menjéheré ndonjé
Obhgl.me-t ¢ informacion dhe/ose dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund & jens
Autoriteti relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do t'] kthehen Autoritetit
Kontraktues Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shumé q& &shté ¢ mundur
me Ofruesin e Shérbimeve pér ¢ siguruar informacione Gé ky i fundit mund t'j
kérkoj n& ményré € arsyeshme pér kryerjen e kontratés.
12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif®, i me
vendim, i cili do (€ jetd pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢ kryerjes sé shérbimeve
gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues

. 131 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Koniraktucs

]?elt}et € né normén ditore 0.25% pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se

likuiduara Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet

t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoritet Kontraktues mund
zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit & Shérbimeve.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t&
ShérbimeveShuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén
&shté [shéno. pérgindjen e Cmimit & Kontratés] t& gmimit final 1
kontratés,

N 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shta [N/A

Siguria e

ekzekutimit

Sigurimi q& do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:

te me'_' ret nga! Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né

ofruesi ! bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin

shérbimeve nga rreziget, dhe pér mbulim, pér ¢do mospernbushje t& kontrates
sigurimi i ckzekutimit do t& konfiskohet

Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jeté: mbag ¢do situacioni 18 perfinduar]

pérgjithshme

té pagesés

, 1171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoritett kontraktues.

Kom_:m!!’ | Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té

kualitetit njoftojé até pér ¢do defekt qé &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do 16 ndikojé né

plrgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do
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shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & ketd njé defekt.
Periudha garantuese e defekteve dshté +30 dits nga perfundimi i kontraté

19.1 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
Konsekuencat e
Shkeljes se 19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t3 shlyej€ ndonjé nga obligimet ¢
koutratés veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t&
drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1§ Jjepen démshpérblime. Ato
mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme té likvidueshme,
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i
masave (€ parapara né kété nen do té zhatohen duke u zbritur nga shumat g&
duhet £'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.
g 20.2 ‘reveshie,
Zgjidhja [Me marreveshje]
migésore e
mosmarréves
hjes
21.1 [shéng te dyjal

Zgjidhja e
mosmarréves
hjes me
procedure
gjygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet fspecifikoni

giykatén kompetente] né pajtim me ligjin:né Kosova:
ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

dorézohet né arbitrazh té {sp'écifiko_;Jorganin_._'{pér_'-__zgjedhjen._e'
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat ¢ arbitrazhit
(rregullat e Dhomés: Ndérkombétare t6 - Tregtisé,;  Komisioni - i
Kombeve 1& Bashkuara mbi Ligjin e’ Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura t& tiera 8 arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa |. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-21-5188-2-2-5

Titulli i kontratés: Dezinfektimi,Dezinsektimi dhe Deratizimi né institucionet
publike

Komunale

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne,
té poshté

nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit. Ne
pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes & tenderit dhe afatet
kohore té& paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Dezinfektimi,Dezinsektimi dhe Deratizimi né institucionet publike Komunale
3. Cmimi total i tenderit &sht&: 34 334,24 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit
né fialé Euroj

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: 5 ose dite: nga data finale pér
dorézim té tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t&
ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkess, Pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet]
si partner né

konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk
jemi duke

tenderuar pér té njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se :

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe VE¢ € veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t&
kontratés; se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe té& marré udhézime pér secilin
anétar dhe né eméar té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, eshté pérgjegjésia
e partnerit

kryesor, dhe se t& gjithé partnerst né ndérmarrien e pérbashkét’/konsorcium jané té
obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t&
kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmé qé té

gjitha informatat e pasakta ose jo té piota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim,
mund té kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftese
dheqgée

rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé
detyrime ndaj

nesh nése e bén kéts.
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ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

prej viti né vit paragiten sémundje t& ndryshme ngjitése si: tularemia, ethet
hemoragjike, gjithashtu kété vit (2021) vazhdon giendja pandemie me  virusin
(COVID- 19) dhe njé numér i madh i sémundjeve tjera ngjitése té traktit digjestiv dhe
atij respirator. Njé nga rrugét e pérhapjes sé kétyre sémundjeve &shté edhe ajo e cila
realizohet pérmes vektoréve, té cilét mund t& jené t€ ndryshém: brejtés, insekte
rréshgitése dhe insekte fluturuese si: mizat, mushkonjat etj. Me qéllim té parandalimit

mikrometeorologjike, aplikimi i standardeve t& parapara né kontekst t& preparatit dhe
metodés sé aplikimit dhe karakteristikat e insckteve. Pastaj shumé me réndés; €shté
edhe pércaktimi i giendjes reale i cili nénkupton identifikimin ¢ insekteve qé jané
q€llim i eliminimit, pércaktimi i lokalitetit dhe vatrave, planifikimi i trajtimit, pércjellja
e kushteve mikrometeorologjike,

QELLIMI
Me kété projekt synohet q€ t€ arrihen kéto géllime:

v" Parandalimi i sémundjeve ngjitése dhe(pandemia me COVID-19)

v Eliminimi ose sjellja né kufij té tolerancés epidemiologjike t& insekteve fluturuese

v" Parandalimi dhe pengimi i pérhapjes s& sémundjeve transmisive qé barten pé&rmes
insekteve qé& shérbejné si vektora.

v Krijimi i kushteve Pér jeté mé t& geté té qytetaréve.

AKTIVITETET

DDD, duhet t&€ béhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pé&r shéndetin publik,
Duhet pérdorur metodat mé bashkékohore me mjete t& sofistikuara me aplikim.
Gjithnjé duke u bazuar né rekomandimet ¢ OBSH dhe CDC (Centre for Disease
Control) (Qendra pér kontrollin e Sémundjeve). N& pérzgjedhjen epreparatitduhet
bazuar né rekomandimete OBSH-s€, me shkallé t& larté t& sigurisé. Doza e materies
aktive duhet t& jeté qarté e pércaktuar né specifikimet e produktit dhe né pérputhje me
rekomandimet nga OBSH-ja dhe legjislacioni { BE-s&
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Dezinfektimi

o Pér kryerjen e kétij aktiviteti duhet & pérdoren preparatet dezinfektuese 18 spektrit t& gjérd t& veprimit si
jo irrituese dhe jo koroduese si né bazé té :
- H202 (peroksidit te hidrogjenit),
- Komponimet aktive t& amoniumit,
- Hipoklorit natriumi.
- Dezinfektimi n& IPK ,me preparate té kiorit/ zbardhues / shkatérron mikrobet, T& pérdoren tretjet
¢ dezinfektantit klorik: 0.05% osc 0.5%. Tretja 0.5% shkatérron shpeijt mikroorganizmat,ndérsa
tretja 0.05% i shkatérron ato brenda 30 minutave, Kaleium Hipoklorid 0% (granulat ose pluhur)

Preparati Kalcium Hipoklorid ‘10%(granulat ose pluhur)

Tretia 1:10 (0.5%) Tretia 1:100 (0.05%)
Rroba t& ndotura
* Toaletet Duart, [8kura dhe mbathjet
* Léngjet trupore, Termometrat
ekskretet, té vjellurat, Rrobet né lavanderi
* Dyshemeté, mjedisi Pjatat, enét e kuzhinés.

* Proparatet Dezinfektuese duhet t& kené Certifikatd & A-Testit, afat t& pérdorimit.

* TE jené preparate qé mund t& pérdoren né hapésira ¢ institucioneve publike komunale

* Preparatet duhet t& jend 18 aplikueshém pérmes aparaturés ULV — ELEKTROSTATIKE (shpérndarés i
spérklave né formé uniforme). ,

*  Preparatet duhet t& kené veprim: bakterieid, fungicid, virucid dhe kundér sporeve,

¢ Preparatet dezinfektuese duhet t& pérdoren né bazé & udhézuesit & produktit, i cili caktohet nga
prodhuesi.

Dezinsektimi

*  Dezinsektimi hapésinor duhet te béhet ne pérputhje me legjislacionin né fugi pér shéndetin publik

dhe ligjin pér mbrojtjen e myjedisit. Duhet pérdorur metodat mé bashkékohore me mjete 8 sofistikuara

me aplikim nga toka. Gjithnjé duke u bazuar né rekomandimet ¢ OBSH dhe CDC (Centre for Disease

Control) (Qendra pér kontrollin e Sémundjeve) trajtimi varet, vardsisht nga kushtet klimatike

(atmosferike) dhe do t& kryhet né katér faza,me qéllim q& t& zhduken edhe ato insekte q& do &

zhvillohen nga forma e tyre larvore né ndérkoha.

*  Trajtimi duhet t& béhet nga toka 500 ha,

* Pajisja pér trajtim ULV(Ultra Low Volume), gjenerator q& punojné me insekticid t& tretshém né ujé
dhe qg krijojné mjegullé & ftohté. Duhet t€ posedoni gjenerator t& madhi pér kamionet dhe sé paku
njé € vogél & dorés, gjithashtu ULV, pér trajtimin e sipérfageve ku nuk mund t& depértoj
kamioneti,

* Né& bazé & pérvojés soné, hulumtimit t& tregut dhe sugjerimeve t& OBSH-s& pér kété lloj trajtimi
preferojmé & pérdoret preparati AQUA KOTHRINE. I njejti & pérdoret né dozé prej 10 gr/ha, né
raport t¢ tretjes me ujé 1: 9. Eshté i domsdoshém atest i preparatit i k&tij viti, mund te perdoret edhe
ndonjé preparat ekuivalent, mirépo duhet & déshmohen vetiié e njéjta dhe parrezikueshméria pér
njeréz dhe gjallesa tjera

®  Pérshkrimi i ményrés s& kryerjes s& punéve me detale pér implementimin sipas fazave,

®  Obligimi q¢ t& informohet Shogata ¢ Bletaréve dhe bletarét pérmes mjeteve t& informimit publik
lidhur me kohén e trajtimit sipas lagjeve t& qytetit. Démet eventuale t& shkaktuara i bart&

kontraktori.

. Preparati i pérdorur pér dezinfektim &shie preparati Aqua Kontrol preparati né
fjalé &shté i lejuar nga orpanizata botérore e shéndetési (OBSH) pér pérdorim né hapésira publike,
éshté i padémshém pér njeréz . Dezinsektimi do te zhvillohet ng faza me kérkesé ts Drejtorive dhe
menaxherit te projektit,
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Deratizimi

®  Pér Deratizim té e objekteve duhet t& pérdoret preparati Deratizues —rodenticid-antikuagulant |
Bjeneratés sé& dyté,

*  Preparati deratizues té ketéCertifikaté t& A-testit

*  Preparati deratizues duhet tévendoset né shtépiza (kutiajté vogla dhe t& médha .

*  Preparati duhet t& vendoset né sasj prej 16gr-24gr né 1m;

®  Né&vend ku ndjeshméria éshté ¢ larts > duhet t& vendosen né ngjités special.

PERSONELI - KAPACITETET PROFESI ONALE

Pér kryerjen e DDD shérbimeve personeli duhet te jeté:

- Nj& Epidemiolog me diplomé& universitare {t€ noterizuar), licencé pune (t& noterizuar) s& paku
njé vit pérvojé pune dhe me kontraté valide,

= Njé teknik sanitar me licencé pune {t& noterizuar) me s¢ paku njé vit pérvojé pune dhe me
kontraté valide,

- Dy punétor t¢ certifikuar pér pérdorim & produkteve biocide

- Tre punéior t& certifikuar pér iPM (Integratet Pest management), né 18min e DDD me diploma
ose ceriifikata t& noterizuara,

= Njé punétor ! diplomuar (diploma ¢ noterizuar) né menagjimin e emergjencave me tri vite
Pérvojé pune.

OE DUHET TE POSEDOI DHE TE DESHMOI:

- Licencén e [&shuar nga MBPZHR pér pérdorimin e preparateve dhe kryerjen ¢ shérbimeve pér
DDD brenda territorit t& Republikés se Kosovés,

- Lejen e importit pér produkte biocide t& léshuar nga MMPH.

= T& jet€ I certifikuar me standardet ISO 900] 2015; ISO 14001 2015 dhe OHSAS 18001 2008
per cilésing e shérbimeve t& DDD,

DDD SHERBIMET
Vérejte:Cdo OF duhet 3 déshmojé prejardhjen e preparatit t€ ofruar pér shérbime,apo testet ¢ tij,Duhet

t€ keté Certifikatén e cilésisé,deklaratén e prodhuesit,afatin epérdorimit.OE péredo dém té shkaktuar do
t’i barté té gjitha pasojat.
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Republika e Kosovés
Eepublika Kosova - Republic of Kesove ’
Cloveria - Vieda -~ Governent Lk
Mty @ Tregrisd e tndwitnisd » Mindgrdve Trgovse | ladustiy
Sirstey of Teade and ndadey

N

CERTIFIKAT O REGISTRACIJ! ;-
CERTIFICATE OF REGISTRATION

N

Emri tregtar 7 Trgovatko ime / Commercizl nama '

Lioji biznesit: Biznes individual
Paslovni tip: Individualno preduzede
Business type: Individual business
Adresat MUSINE KOKOELARE 2
Adresa:

Prizren
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registratije: 05/04/2002
Date of registration:

13/06/2019
Data / Date / Datum

Nt ser, [ Ser, br. / Ser. No,: 10034485
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-

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Viada - Government

Ministria e Bujgévisé, Pyfitarisé dhe Zhvilfimit Rural
Ministarstvy Poljoprivrede, Smnarsiva i Ruralnog Razvoje
Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Departamenti i Politikave Bujgésore dhe Tregtisé
Departman Poljoprivrednih Politika i Trgovine
Department of Agriculture Policy and Trade

Data:29,07.2021
Ref. (4.5-36%/21

Drejtori i Deparlamentit (& Politikave Bujqgiisore dhe Treglisé 18 Ministrist s¢ Bujgésise.
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,

N mbéshtctje 1€ nenit 1435 (paragrali 2), (& Kushtenuds s& Republikds s6 Kosoviss, duke
marré parasysh nenin 38 & Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shietérore &
Republikés s& KosovEs, (Gazeta Zyrtare, Nr. 82, d1. 21.10.2010), duke u bazuar ué nenin
17 (paragrafi 5 dhe paragrafi 6) 1€ Rregullores nr, 02/2011 pir {ushat ¢ pergjeujitsisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011)nenin 5 (paragrali
5.4. ¢) & Rregullores 2001/19 pér Degén ¢ Ekzekutivil, ng pajtim me nenin 51 paragrafi 3
nenparagrall 3.6 Ligji Nr, 04/L-120 pér Mbrojtjen ¢ Biméve 18 di. 17.01, 2013 si dhe
kifrkesés st parashtruar me JUSUF BERISHA B.E me Nr.3081 18 dt 29,07.2021 né bazé
1& procesverbalil d1.29.07.2021 & Komisionit ptr Licencim 18 Departamentit 18 Politikave
Bujgiisore dhe Tregtist, nxjerr kité:

Pér dliénicn ¢ lejos sié pérkohishme
1. I LEJOHET PERKOHESISHT operatorit parashtruara JUSUF BERISHA B.I me

seli ne Prizren pér kryerja ¢ punéve profesionate € Dezinfektimit, Dezinsektimit
dhe Deratizimit,

t

Kryerja ¢ punéve prolesionale (€ ptreakiuara nga pika | ¢ ketij vendimi, lejohot
né alan & cakiuar nga dt, 29.07.2621 deri mé 29.01.2022.

3. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit @ (j.
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Arsyetim

Direjiori i Departamentit (& Politikave Bujgésore dhe Tregtisé.duke v bazuar né kérkestn
¢ tlflaimai' nga eperatori i parashivuar JUSUF BERISHA B.I me scli e Prizren me
[11’..}‘081 lfé dt. 29.07.2021 dhe dokumentacionit & bashkangjitur (Certifikata e regjistrimit
16 b;.;.:n(:?ll nga Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé: Informata mbi biznesin nga Zyra ¢
Regjistrimit t& Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Tregtaré o Kosové; Certifikata e
numrit fiskal nga Ministria ¢ Financave dhe Diploma ¢ Fakultetit @ Bujqisisé,
Agronomise, Veterinarisé, Epidemiologjisé dhe Fkologjisé), pér kryerjen e puntve
profesionale 18 Dezinfekiimit, Dezinsektimit dhe Deratizimit, né pajtim me nenin 51
paragrafi 3 nenparagzafi 3.6 Ligji Nr. 04/1.-120 pér Mbrojtjen ¢ Biméve, & dt. 17.01.2013
dhe né mungesé t& aktit nénfigior q& e preakion rreguilimin ¢ kisaj Jushe, merr vendim
qé ti 1éshohet lejo ¢ pérkohéshme pér kryerjen ¢ pundve profesionale 1 Dezinfektimit,
Dezinsekiimit dhe Deralizimit né afat 18 caktuar nga dt. 29.07.2021 deri mé 29.01.2022

Me sa u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv 18 kétij vendimi.

Késhille Juridike: Kundér kétij vendimi mund ¢ ushirohet ankesé né Ministring ¢
Buiglsise, Pylltariss dhe Zhvillimit Rural, né afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit 1 1.
T . .)\_

A

7]

= 72 [suf Cjkagi b
Sl s ./i;;‘\f.
jqgsore (fﬁé?f regUigt.

me seli né Prizren.

Vendimi [ dérgohet: \“-Q@‘%;\

Y
o Pérfagisuesit (& Operatori parashiruar JUSUF BERISéH AR
s Departamentit 1& Polittkave Bufqésore dhe Treglisé.
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Deklarata mbi Menaxherin e projektit

Q# nga regfistrimi | kompanisé jusuf Berisha B,1, - £,5h, “DDD” — Prlzren 05.04.2002 té gjitha projektet e
realizuara fané b&ré nén menaxhimin e Jusuf Berishés me profesion Ing. Dip. bujgesise.

NE 5 vitet e fundit projcktet e realizuara né sl né Komuniéin e Prizrenit, Komunén e Qbiligit, Komunén e
Mamushiés dhe né Komunén e Rahovecit Jané menaxhuar nd ményrd profesionale dhe me pérgjegjési
nga Agronomi Jusuf Berisha.

Kontratat per projektet @ menaxhuara nén udhéheqjen e Ing. | dip.] bujgesise Jusuf Berisha jané té

bashkangjitura ne dosjen e tenderit te cilin ¢ kemi dorezuar dhe te citat Jané:

Tituili | kontratés Data, Muali dhe Viti Viera e kontratits Vlera ¢ realizuar
Autorlteti Kontraktues,
Dezinfektimi né 20.03.2020 10,685.68 € 10, 685.68 €
institucione publike dhe o
objekte tjera sipas Komuna e Obiligit
kérkesés
Dezinfektim, Deratizim | 03.04.2020 24,500.00 € 24,4896.57 £
dhe Dezinsektim i -
objekteve né Oblligit | KOMuNa e Obiligit
Dezinfektimi | obhjekteve | 26.03.2020 40,000.00 € 40,000.00 €
Komunale dhe i K i .
hapésfrave publike né omuna ¢ Prizrenit
Komunén e Prizrenit
Bezinsektimi hapsinor 08.04.2019 - 737080 € 7,370.80 €
né Obilig dhe deratizimi | 03.09.2019
i ambulantave dhe _
qerdhja e gytetit Kemuna e Obiligit
Dezinfektimi, 30.10.2020 14,347.83 € 14,347.83 €
Dezm‘sektlmidhe Kamuna e Obiligit
Deratizimi né
institucionet publike K.
M&Sillosi — Xérxe 22.05.2018 ~ M&Sillosi | 30,701.50 € 30,701.50 €
DLS = Devolli system 02.11.2018 - DIS 10,460.00 € 10,460,00 €
corporation
ALG - Loyola 17.09.2020 - ALG 5413.22¢& 5413.22 €
Loyola
TOTALl | 143,475.60 €
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614.21-5188.2-2-5

Nribrendshém 614 21 061 225

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Jusuf Berisha, Musine Kokalari nr.2, 20000,
PRIZREN, Kosové
E-mail: jusufb.1@gmail.com
Personi kontaktues: Jusuf Berisha
Telefoni: 044/217101
Faxi:
Numri fiskal: 810589038
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